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گوشت تامین کنید، مردم 
خودشان بلدند بخرند

یک اقتصاددان می‌گوید: در حال حاضر هیچ 
کشور پیشرفته‌ای گوشت و کالا را در خانه مردم 
نمی‌برد. آقایان بگویند چگونه می‌توانند گوشت را 
برای نیازهای مردم تامین کنند. مردم خودشان 
می‌توانند نیازهای خود را تامین کنند.مرتضی 
افقه در پاسخ به پرسش فرارو درباره وعده‌های 
اقتصادی علیرضا زاکانی گفت: در حال حاضر هیچ 
کشور پیشرفته‌ای گوشت و کالا را در خانه مردم 
نمی‌برد. آقایان بگویند چگونه می‌توانند گوشت را 
برای نیازهای مردم تامین کنند. مردم خودشان 
می‌توانند نیازهای خود را تامین کنند. متاسفانه 
به نظر می‌رسید که درک زاکانی فاصله زیادی 
با وضعیت موجود جامعه دارد و این نوع وعده 
دادن به جز اینکه به فهم مردم توهین کند، 
چیز بیشتری ندارد. زمانی در برخی کشورهای 
پیشرفته رایج بود که شیر را در خانه مردم 

می‌بردند که اکنون دیگر از این خبرها نیست.

قیمت بستنی هم نجومی شد
قیمت بستنی نسبت به سال گذشته افزایش 
چشمگیری داشته است. عواملی نظیر تورم، 
افزایش قیمت مواد اولیه و افزایش هزینه‌های 
تولید بر افزایش قیمت این محصول و کاهش 

تقاضا در بازار تأثیرگذار بوده است.
به گزارش تجارت‌نیوز، با توجه به گرم شدن هوا 
در فصل تابستان، تقاضا هم برای خرید بستنی 
افزایش می‌یابد اما در سال‌های اخیر قیمت این 
محصول، روند افزایشی داشته و این امر می‌تواند 
بر کاهش تقاضا برای خرید محصول تأثیرگذار 
باشد.مروری در قیمت‌های سال گذشته نشان 
می‌دهد پیش از این بستنی یخی 3هزار تومان، 
بستنی چوبی قهوه 8هزار تومان و بستنی 
قیفی 5هزار تومان به ازای هر عدد به فروش 
می‌رسیدند. همچنین بستنی حصیری زعفرانی 
۹۵۰۰ تومان، مگنولیا دبل چاکلت ۲۰هزار تومان، 
بستنی وانیلی و شکلاتی هم با قیمت ۵۰هزار 
تومان در بازار توزیع می‌شدند.»محسن میرا« 
رئیس اتحادیه صنف آبمیوه، بستنی و کافی‌شاپ 
تهران در گفت‌وگو با همشهری آنلاین اظهار کرد 
که از سال ۱۴۰۲ بنا بر مصوبه سازمان حمایت، 
نرخ‌ها از سوی خود تولیدکنندگان تعیین می‌شود.

با توجه به اینکه از سال گذشته نرخ مصوب از 
سوی اتحادیه منتشر نمی‌شود و نرخ‌ها توسط 
تولیدکننده تعیین می‌شود، بستنی یخی 7هزار 
تومان، بستنی چوبی قهوه ۲۸هزار و ۷۰۰ تومان 
و بستنی حصیری زعفرانی ۱۴هزار تومان در 
فروشگاه‌ها به فروش می‌رسند. همچنین بستنی 
مگنولیا دبل چاکلت ۵۰هزار تومان، بستنی قیفی 
۱۵هزار تومان و بستنی لیتری شکلاتی و وانیلی 
هم ۷۶هزار تومان قیمت‌گذاری شده‌اند.میرا علت 
این افزایش قیمت را تورم عنوان کرد و توضیح 
داد: به دلیل افزایش تورم، تقاضا هم برای این 
محصول نسبت به گذشته کاهش بافته است.

طبق اطلاعات منتشر شده، شیرخام ۱۵هزار 
تومان به ازای هر کیلوگرم در سال ۱۴۰۲ به 
فروش می‌رسید اما قیمت این محصول در سال 
جاری ۱۸هزار تومان اعلام شده است. همچنین 
اقلامی نظیر شکر، پسته و زعفران هم افزایش 
قیمت داشتند و این امر منجر به بالا رفتن قیمت 

تمام‌شده‌ بستنی می‌شود.

نرخ تورم و بهره، کمر تولید را 
شکسته است

رئیس اتاق ایران بازرگانی ایران می‌گوید که 
تولیدکنندگان کشور چند سالی است با مشکلات 
زیادی روبه‌رو هستند و در این بین، نرخ تورم و نرخ 
بهره کمر تولیدکننده را شکسته و آنها نمی‌توانند با 
ظرفیت مطلوب تولید کنند.به گزارش همدلی، صمد 
حسن‌زاده ادامه داد: نوسانات قیمت ارز و تعهدات 
ارزی که برای بازرگانان تعریف شده مشکلات 
بسیاری برای آنها ایجاد گرده و تغییرات در روش 
مدیریت کشور می‌تواند در بسیاری از مسائل راهگشا 
باشد.وی تصریح کرد: وضعیت تامین برق و گاز 
برای صنایع شایسته نیست و وزارتخانه‌های نیرو و 
صمت در تامین زیرساخت‌ها عملکرد خوبی ندارند 
و سرمایه‌گذارها را دلسرد می‌کنند.وی اظهار کرد: 
وضعیت کارخانه‌های تولیدی هر روز بدتر می‌شود. 
شرکت ارج تقریبا همزمان با هیوندا آغاز به کار کرد 
اما امروز ارج تعطیل شده و البته تنها ارج نیست و 
این روزها هپکو هم شرایط خوبی ندارد.حسن‌زاده 
گفت: به دلیل نبود برنامه‌های اساسی و سیاست‌های 
کارشناسی نشده، بخش خصوصی روزبه‌روز تضعیف 
شود ‌و سرمایه‌ها از تولید فاصله می‌گیرند.وی در 
پایان گفت: در همه دنیا واحد‌های تولیدی از بانک‌ها 
تسهیلات می‌گیرند تا برنامه‌های خود را توسعه 
دهند در حالی‌که در ایران واحدهایی هستند که دو 

دهه است گرفتار بهره‌های بانکی شده‌اند.

بازار

دیدار مدیرعامل بانک ملت با 
مدیران ارشد 15 مجموعه بزرگ 

پتروشیمی
فرشید فرخ نژاد، مدیرعامل بانک ملت در سفر دو روزه 
به منطقه ویژه عسلویه با مدیران عامل 15 مجموعه 
بزرگ پتروشیمی در این منطقه دیدار و گفت و گو 
کرد.به گزارش روابط عمومی بانک ملت، فرخ نژاد در 
این دیدارها با اشاره به حمایت این بانک از صنعت 
پتروشیمی کشور از سال های گذشته تاکنون و ارائه 
خدمات متنوع بانکی به این حوزه اظهار داشت: ارائه 
خدمات بانکداری جامع به شرکت‌های بزرگ پتروشیمی 

در دستور کار ویژه بانک ملت قرار دارد.
وی با بیان قابلیت‌های بانک ملت در زمینه ارائه خدمات 
ارزی و تجربیات آن در تأمین مالی شرکت های 
پتروشیمی بویژه در منطقه عسلویه، از آمادگی کامل 
این بانک برای رفع نیازهای ارزی شرکت‌های فعال در 
این حوزه شامل گشایش اعتبارات اسنادی ارزی، صدور 

ضمانتنامه های ارزی و ... خبر داد.
فرخ نژاد، بر لزوم ایجاد روابط بلندمدت با شرکت‌های 
بزرگ و اثرگذار تأکید کرد و افزود: بانک ملت در 
بسیاری از پروژه های بزرگ و ملی به ویژه در حوزه 
انرژی به صورت جدی تاثیرگذار بوده است و قطعا دانش 
و تخصص این بانک در این حوزه، به پیشبرد اهداف 

شرکت های پتروشیمی کمک خواهد کرد.

600.000 عروس و داماد از شعب 
سپهری وام ازدواج گرفتند

بانک صادرات ایران در 8 سال گذشته، بیش از 600 
هزار فقره وام ازدواج به عروس و دامادها پرداخت کرده 

است.
 به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، حمایت 
از تشکیل خانواده و تسهیل امر خداپسندانه ازدواج 
همواره مورد توجه بانک صادرات ایران بوده به نحوی 
که از ابتدای سال 1395 تاکنون و پیرو عملیاتی کردن 
منویات مقام معظم رهبری، بیش از 600 هزار فقره 
وام قرض‌الحسنه ازدواج و تهیه جهیزیه به ارزش بیش 
از 604 هزار میلیارد ریال به متقاضیان پرداخت شده 

است.
بانک صادرات ایران در سال‌های مختلف پس از انقلاب 
اسامی، همواره یکی از بازوهای عملیاتی دولت‌ها در 
حمایت از امر ازدواج بوده و از ابتدای دولت سیزدهم، 
نزدیک به 353 هزار فقره به ارزش بیش از 489 هزار 
میلیارد ریال وام قرض‌الحسنه ازدواج توسط این بانک 

پرداخت شده است.
روند پرداخت این وام در سراسر شعب بانک صادرات 
ایران، از نیمه سال گذشته و با روی کار آمدن تیم 
مدیریتی جدید شتاب بیشتری به خود گرفته به نحوی 
که از ابتدای شهریورماه سال 1402 تاکنون، 62 هزار 
فقره وام قرض‌الحسنه ازدواج به ارزش نزدیک به 127 
هزار میلیارد ریال به متقاضیان و مشمولان این وام 

متوسط بانک صادرات ایران پرداخت شده است.

تأمین مالی نهادهای مذهبی با 
»بیرق‌کارت« بانک قرض‌الحسنه 

مهر ایران
 مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران گفت: طرح 
»بیرق‌کارت« بانک به منظور تأمین مالی نهادهای 

معنوی، ارائه شده است.
به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی قرض‌الحسنه، دکتر »سید 
سعید شمسی‌نژاد« مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر 
ایران در آئین افتتاحیه رویداد مقام مجنون با اشاره به 
قرابت فرهنگ قرض‌الحسنه و جمع‌های معنوی بیان 
کرد: رشد و توسعه بانک قرض‌الحسنه مهر ایران در 
دولت سیزدهم به عنوان یکی از برگ‌های زرین نظام 
مقدس اسامی در این دولت است و امروزه ۲ بانک 
قرض‌الحسنه کشور در مجموع سالانه ۵.۵ میلیون 
فقره تسهیلات به مردم پرداخت می‌کنند که همین 
میزان ۱۰ درصد نقدینگی شبکه بانکی کشور را شامل 
می‌شود.وی در ادامه توسعه کسب‌وکارهای خرد را 
یکی از رویکردهای مهم بانک قرض‌الحسنه مهر ایران 
برشمرد و افزود: برابر جلسات متعددی که برگزار 
کرده‌ایم، قرار بر این شد تا برای هم‌افزایی و همکاری 
بیشتر با نهادهای انقلابی و مذهبی، بتوانیم ضمن تعامل 
اجتماعی با این نهادها و عقد قرارداد با آن‌ها، تأمین 
مالی سهل‌تری برایشان در نظر بگیریم. برهمین مبنا، 
سال گذشته از طرح »بیرق‌کارت« رونمایی کردیم که 
در حال بسط و توسعه بیشتر است.شمسی‌نژاد با اشاره 
به طرح مزد خدمت تصریح کرد: بنا بر نیاز متقاضیان 
خود، پرداخت وام زیر ۲۰ میلیون تومان با کارمزد صفر 
درصد را آغاز کرده‌ایم و این یکی از گام‌های کوچک 
بانک برای حرکت در مسیر تحقق بیش از پیش نظام 
بانکی اسلامی است که در این بین نیازمند همیاری و 

همدلی مردم عزیز هستیم.

»علیرضا بلگوری« رئیس شورای 
عالی کانون بانک ها و موسسات 

اعتباری خصوصی شد
 مدیر عامل بانک اقتصاد نوین به‌ عنوان رئیس شورای‌ 
عالی کانون بانک‌ها و مؤسسات اعتباری خصوصی 
کشور انتخاب شد.به گزارش روابط‌ عمومی کانون 
بانک ها و موسسات اعتباری خصوصی ، در دویست 
و هفتادوهشتمین جلسه شورای عالی این کانون که در 
روز چهارشنبه ۲۳ خرداد ماه ۱۴۰۳ برگزار شد ، اعضاء 
ضمن قدردانی از خدمات و تلاش های دکتر کورش 
پرویزیان ، به‌ اتفاق اکثریت قاطع آراء علیرضا بلگوری 
را به‌ عنوان رئیس جدید شورای‌ عالی کانون انتخاب 

کردند.
در این جلسه همچنین علیرضا معرفت مدیر عامل بانک 
سامان به عنوان نائب رئیس شورای عالی کانون بانک ها 

و موسسات اعتباری خصوصی انتخاب شد.

بانک و بیمه

همدلی| گروه اقتصاد: با نزدیک شدن به 
زمان برگزاری انتخابات ریاست جمهوری، تعداد 
وعده‌های انتخاباتی کاندیداهای ریاست جمهوری 
نیز رو به افزایش است؛ وعده‌هایی که مشخص 

نیست چند درصدشان قابلیت اجرا دارند.
طی روز‌های اخیر، مخاطبان برنامه‌های انتخاباتی 
شنونده و بیننده تعداد زیادی برنامه اقتصادی 
بودند که با حضور کاندیدا‌ها برگزار شد. از وعده 
ارسال گوشت درب منزل افراد توسط زاکانی تا 
افزایش حداقل حقوق‌ها به سطح تورم کشور 
توسط قالیباف. اما پرسش این است که این نوع 
وعده‌ها چگونه قرار است اجرا شوند و اصلا تا چه 
حد با واقعیت‌های اقتصادی کشور همخوانی 

دارند؟
کنار  را  عوام‌فریبانه  شعارهای  قالیباف 

بگذارد
»علی قنبری« اقتصاددان و عضو هیأت علمی 
دانشگاه تربیت مدرس درباره وعده‌های اقتصادی 
قالیباف به فرارو گفت: اینکه بگوییم حداقل 
حقوق باید به اندازه تورم افزایش پیدا کند، حرف 
جدیدی نیست و پیش از این هم مطرح شده اما 
وارد فاز عملی نشده است. البته حقیقتا نمی‌شود 
چنین چیزی را عملی کرد چون باید درآمد‌ها 
را افزایش زیادی بدهند که اصلا علمی نیست. 
بهتر است کاندیدا‌ها به جای تمرکز بر افزایش 
درآمد‌ها کمی روی کاهش تورم متمرکز شوند. 
راهکار علمی و منطقی این است که روش‌های 

کاهش تورم را بررسی کنیم.
وی ادامه داد: وقتی تورم کاهش پیدا کند، خود 
به خود مشکل دستمزد‌ها نیز تا حد زیادی حل 
می‌شود. این نوع شعار دادن که بخواهیم حداقل 
حقوق را به تورم برسانیم بیشتر شعار‌های 
عوام‌فریبانه است که به وفور و در ادوار مختلف از 
کاندیدا‌های مختلف شنیده‌ایم و احتمالا آخرین 
بار هم نخواهد بود؛ وعده‌هایی که حتی در صورت 
عملی شدن قرار نیست دردی از درد‌های اقتصاد 

کشور دوا کنند.
قنبری افزود: همچنین وقتی کاندیدایی صحبت 
از اقتصاد عدالت‌محور می‌کند، هیچ راهکار 
جزئی یا نقشه راهی ارائه نمی‌دهد که بدانیم این 
عدالت‌محوری که سال‌های سال است قرار است 
محقق شود، این بار با چه راهکار معجزه‌آسایی 

به تحقق می‌پیوندد. رسیدن به شعار عدالت 
اقتصادی مستلزم رسیدن به دو مولفه اولیه 
عدالت اجتماعی و اقتصاد رفاه است. کاندیدای 
محترم توضیح دهد که این دو مولفه چگونه و با 
چه نقشه راهی محقق می‌شود؟ درباره وضعیت 
بازار بورس هم شعار‌های پوپولیستی داده 
می‌شود؛ شعار‌هایی که اصلا در علم اقتصاد روز 
هیچ جایگاهی ندارد. اگر کاندیدا‌ها به جای اینکه 
بگویند این کار را می‌کنم و آن کار را می‌کنم، 
بیشتر روی راهکار‌های عملی و نقشه‌ای که قرار 
است اجرا کنند، متمرکز شوند، تاثیر بهتری روی 

مخاطبان و رای‌دهندگان خواهد داشت.
جلیلی در حوزه اقتصادی، کم دانش است

این اقتصاددان در ادامه گفت: جلیلی معتقد است 
اصلا نیازی به ارتباط با برخی کشور‌ها نداریم و 
اقتصاد ما با همین روابط فعلی پیشرفت می‌کند 
و نباید منتظر حل مشکلاتمان با 2-3 کشور 
خاص باشیم. جلیلی یا اصلا مناسبات دیپلماتیک 
جهانی و تاثیر پررنگ این مناسبات بر اقتصاد 
را نمی‌شناسند که اینگونه صحبت می‌کند یا 
می‌داند ماجرا چیست و در حال عوام‌فریبی است. 
چه مورد پسند جلیلی باشد و چه نه، قدرت‌های 
اقتصاد جهانی، نقش تعیین‌کننده‌ای در اقتصاد 
کشور‌های جهان دارند و ما هم یکی از همین 
کشور‌های جهان هستیم که تاثیر می‌گیریم. 
مگر ما روابط اقتصادی را محدود به چند کشور 
ازجمله چین نکردیم؟ آیا چین منطبق بر منافع 
ملی ما عمل کرد؟ آنها اول به فکر منافع ملی خود 

هستند و نفت ما را هم با کمترین میزان قیمت 
خریداری می‌کنند. روسیه هم شریک اقتصادی 
قابل اتکایی نبود. پرسش دیگر اینکه جایگاه 
اقتصادی کشور‌های آمریکای لاتین کجاست 
که بخواهند در اقتصاد ما رشد و تحول خلق 
کنند؟ مهمترین تحول در اقتصاد ما می‌تواند 
این باشد که سعی کنیم با قدرت‌های جهانی 
ازجمله اروپایی‌ها، توسعه مبادلات تجاری داشته 
باشیم. اینکه بگوییم 2-3 کشور مهم نیستند، از 

کم دانشی است.
زاکانی، سطح مطالبات مردم را سخیف 

کرده است
قنبری افزود: زاکانی هم با تصمیم برای ارسال 
گوشت درب منزل مردم، سطح مطالبات ملت 
را به سخیف‌ترین شکل ممکن تنزل داده است. 
اتفاقا او با این نوع استدلال نشان می‌دهد که 
مشاوران اقتصادی خوبی ندارد. اول اینکه اصلا 
طرح وی قابلیت اجرایی شدن ندارد و دوم اینکه 
حتی اگر اجرا شود یکی از نازل‌ترین اقدامات 
اقتصادی است که در کل تاریخ کشور پس از 
پیروزی انقلاب شاهد آن بودیم. بهتر است زاکانی 
راهکاری ارائه دهد که چگونه می‌توان شان و 
منزلت مردم را افزایش داد و دیگر نگران یک 
تکه گوشت نباشند که زاکانی بخواهد وعده 
آن را بدهد. منت گذاشتن سر مردم با این 
شیوه، بسیار توهین‌آمیز است. این نوع ریاست 
جمهوری، یعنی عدم استفاده مناسب از امکانات 
و ظرفیت‌های ملی. بهتر است زاکانی به فکر این 

باشد که چگونه از سقوط اقشار مختلف زیر خط 
فقر جلوگیری کند و چطور کاری کند که مردم 
خودشان به فروشگاه‌ها رفته و گوشت مورد نیاز 

خود را خریداری کنند.
کاندیدا‌ها جزئیات اجرای وعده‌ها را اعلام 

کنند
عضو هیأت علمی دانشگاه تربیت مدرس 
درباره شعار‌های اقتصادی مطروحه و میزان 
اعتمادپذیری این شعار‌ها گفت: با توجه به 
مدت زمان محدود کاندیدا‌ها در انتخابات فعلی 
و مشخص نبودن برنامه‌ها یا شتاب‌زده بودن 
برنامه‌ریزی‌های کاندیداها، بهترین کار شاید 
این باشد که سوابق عملکرد و اجرای این افراد 
را بررسی کنیم چون شعار دادن را همه می‌توانند 
انجام دهند. مهم مصداق عملی این شعار‌هاست. 
مهمترین معضلات فعلی کشور، مسأله رشد 
اقتصادی، تورم، درآمد و نرخ فقر است. هر یک 
از این مؤلفه‌ها بسیار مهم و حل آن بسیار پیچیده 
است. بهتر است کاندیدا‌ها با توجه به امکانات و 
بودجه کشور، روی هر یک از این موارد متمرکز 
شوند و مشخص کنند که چه برنامه‌ای برای 
حل این معضلات دارند و دست از کلی‌گویی و 

وعده‌های عجیب بردارند.
وی افزود: سخن جلیلی که می‌گوید اگر ۱۰ 
پتروپالایشگاه مثل خلیج‌فارس داشته باشیم، نه 
تنها نیاز نیست نفت بفروشیم، بلکه باید نفت 
هم بخریم، قابلیت نقد جدی دارد. با کدام پول 
قرار است سرمایه‌گذاری شود و منبع تامین 
چنین سرمایه‌گذاری کجاست؟ زمان و وقت 
و زیرساخت‌های کافی برای احداث چنین 
پروژه‌هایی را داریم؟ اگر قرار است همه سرمایه 
را اینجا بگذاریم و درآمد‌های ارزی را به شدت 
کاهش دهیم، آن وقت کسری درآمدمان را 
چگونه تامین کنیم و نیاز‌های داخلی را چطور 
سر و سامان دهیم؟ واقع‌بینی در سخنان جلیلی 
دیده نمی‌شود و شعارها، اغلب غیرقابل عملی 
است که گرچه ظاهری زیبا دارد اما در بحث 
اجرا تقریبا هیچ جایگاهی ندارد. با همه اینها 
امیدوارم بعد از مناظره‌ها، یخ انتخابات شکسته 
شود و جوان‌تر‌ها هم وارد صحنه رای‌دهی شوند. 
قهر برخی از اقشار مردم با صندوق‌ها به ضرر 

کل کشور است.

یک اقتصاد‌دان شعار‌های اقتصادی مدعیان کرسی ریاست جمهوری چهاردهم را نقد می‌کند

کاندیداها در کفه ترازوی مطالبات اقتصادی مردم

همدلی| یک کارشناس اقتصاد معتقد است که در صورت انتخاب 
پزشکیان به عنوان رئیس جمهور، رویکرد سیاست خارجی کشور 
تغییر می‌کند‌ و با کاهش فشارهای تحریمی، آثار آن در کنترل 

تورم دیده خواهد شد.
»کمال سیدعلی« در گفت‌وگو با ایلنا درباره آثار رئیس‌ جمهور 
بعدی در تصمیم‌گیری درباره مسائل سیاست خارجی که اقتصاد 
ایران به آنها مرتبط است ازجمله FATF و تحریم‌ها، اظهار داشت: 
کاندیداها درباره موضوعاتی مثل پیوستن به FATF به طور واضح 
 FATF نظرات خود را اعلام کنند. کاندیدایی که موافق پیوستن به
است باید برنامه‌های خود در این باره اعلام کند و زمینه لازم را برای 

تحقق این برنامه فراهم بیاورد.
وی گفت:‌ دو موضوع FATF و تحریم‌ها از مهمترین مباحث 
اقتصادی هستند که روی بازار ارز و درآمدهای ارزی، حجم 
نقدینگی و جبران ناترازی بودجه و... اثرگذارند. این موارد از مسائلی 
نیستند که لاینحل باقی بمانند و انتظار داشته باشیم که دولت 
بتواند بدون حل آنها، مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم را حل 

کند و به سرانجامی برساند.
تیم فعلی اقتصادی، ناهماهنگ و ناکارآمد است

سیدعلی افزود: همکاری و هماهنگی تیم اقتصادی دولت هم از 
اهمیت بالایی برخوردار است. به دلیل ناهماهنگی‌ها تیم اقتصادی 
دولت سیزدهم، بخش‌های مختلفی ازجمله بورس،‌ نرخ بهره، اخذ 
مالیات،‌ مقررات‌گذاری‌ها و... آسیب جدی دیدند. تیم اقصادی دولت 
بعدی باید بتواند این مسائل را راهبری کند و در نهایت حرف نهایی 
را مردم از رئیس جمهور بشوند.وی گفت: ‌یکی از مسائل مهمی که 
باید مطرح شود، این است که یارانه بالای 120 میلیارد دلار در 
بخش انرژی چگونه باید مدیریت و بین مردم توزیع شود و چگونه 

به اهداف دولت که گروه‌های پایین درآمدی کشور هستند، اصابت 
داشته باشد و بین آنها تقسیم شود، نه اینکه تنها 10درصد مردم 
از منافع یارانه انرژی و سوخت منتفع شوند و کشور هم مثل امروز، 

واردکننده بنزین باشد.
تیم اقتصادی کاندیداهای ریاست جمهوری، اعلام عمومی شود

این کارشناس اقتصادی تاکید کرد: تمام این موضوعات باید به 
صورت کاملا شفاف در قالب برنامه‌های اقتصادی کاندیداها مطرح 
شود و تیم اقتصادی آنها هم پیش از برگزاری انتخابات اعلام عمومی 
شود. مردم می‌توانند از این راه، پیش‌بینی‌هایی از برنامه اقتصادی 
آنها داشته باشند چون اظهارات کاندیداهای ریاست جمهوری، 
صرفابرای جمع‌آوری آراست و برای مثال هر کاندیدایی که درباره 
سیاست‌های یارانه انرژی بگوید قیمت سوخت باید افزایش پیدا 

کند، با ریزش آرا مواجه خواهد شد.
سیدعلی با تاکید بر اینکه کاندیداهای ریاست جمهوری باید با 
مردم صادق باشند چون سرمایه اجتماعی کشور به شدت ضعیف 
شده، ادامه داد: تنها یک نفر از کاندیداها صادقانه با مردم صحبت 
می‌کند اما هنوز توجه مردم به این گفتار صادقانه خیلی جلب نشده‌ 
است. البته نقدی که متوجه پزشکیان است به مصاحبه اول وی 
برمی‌گردد که گفته بود به دنبال تغییرات نیست و همین قانون 
موجود را دنبال می‌کند در حالی‌که مردم از رئیس جمهور آینده 

انتظار تغییر در وضعیت موجود را دارند.
دست رئیس جمهور آتی برای تغییرات بازتر از قبل است

این کارشناس اقتصادی اظهار داشت: به نظر می‌رسد که خود 
حاکمیت هم درباره کاندیداها راه دیگری ندارد جز اینکه دست 
این کاندیداها را در حوزه سیاست خارجی، اقتصاد و... باز بگذارد تا 
در راستای منافع کلی کشور تصمیماتی در راستای بهبود شرایط 

بگیرد اما باید فرد توانمندی بر سر کار بیاید.
وی با بیان اینکه ایران در منطقه استراتژیکی قرار دارد و به دلیل 
پتانسیل بالایی که در منابع ازجمله نفت و گاز، معادن و... دارد از 
موقعیت منحصر به فردی برخوردار است، اظهار داشت: 5 سال 
است که روی صادرات 45 میلیارد دلاری در جا می‌زنیم اما ایران 
پتانسیل بالایی در این زمینه دارد و دولتی باید بر سر کار بیاید که 

برنامه‌های مشخص برای افزایش تجارت کشور داشته باشد.
سیدعلی تاکید کرد: اطمینان دارم که حاکمیت هم به این نقطه 
نظر رسیده که با دست فرمان چند سال گذشته امکان بهبود 
وضعیت اقتصادی و معیشت مردم وجود ندارد و به دنبال ایجاد 
تحولی در کشور هستند. به جایی رسیدیم که کار بسیار مشکل 
شده و همانطور که پزشکیان هم روی این موضوع تاکید می‌کند، 
ضرورت دارد دولتی بر سر کار بیاید که از افراد نخبه استفاده کند.

این کارشناس اقتصادی در پایان گفت: اگر از نیروهای نخبه 
استفاده نشود، ظرفیت خوبی که در بخش سرمایه انسانی داریم 
را از دست می‌دهیم. البته شرایط بسیار سختی بر کشور حاکم 
شده و پزشکیان هم صادقانه عنوان کرده که بهبود شرایط فعلی 
زمان‌بر است اما معتقدم در صورت حضور وی و به شرط تغییر 
رویکرد سیاست‌های خارجی،‌ در یک سال اول دولت پزشکیان 
فشار بین‌المللی در فروش نفت کاهش پیدا می‌کند و با کاهش 

فشارهای تحریمی آثار آن را در کنترل تورم خواهیم دید.

کارشناس اقتصادی: روند فعلی، معیشت مردم را خراب‌تر می‌کند

چاره‌ای جز تغییر در سیاست‌گذاری نداریم

همدلی|  گروه اقتصاد: یک کاندیداهای انتخابات ریاست 
جمهوری گفت: گاهی تصمیماتی در کشور گرفته می‌شود 
که باعث فساد است. به طور مثال مافیای فروش وی‌پی‌ان و 
فیلترشکن در پی فیلترینگ فضای مجازی، باعث فساد است.

»مصطفی پورمحمدی« در جمع اعضای اتاق بازرگانی ایران 
گفت: امثال من باید شنونده باشیم و سعی کنیم با بخش 
خصوصی گفت‌وگو داشته باشیم. مشکل اصلی کشور این است 

که به ادعاها و وعده‌ها توجه نمی‌شود.
وی افزود: بی‌ثباتی در مسائل اقتصادی و پولی، آثار خود را در 
ناترازی‌ها نشان می‌دهد. ثبات، اصلی مهمی در اقتصاد است 
و تا اعتماد برقرار نشود نقشه‌های دولت عقیم می‌ماند. اعتماد 
معجزه می‌کند و امروز به معجزه نیاز داریم و معجزه توسط 

مردم صورت می‌گیرد نه مسئولان.
پورمحمدی در ادامه به وضعیت مصرف بنزین در ایران 
پرداخت و گفت: مصرف بنزین در ایران بسیار بالاست و این 
میزان از مصرف باعث شده بخش زیادی از اقتصاد ما با رانت 
انرژی پیش برود هرچند کمبود انرژی امروز نقطه تهدید ما 

شده است.
وی ادامه داد: همه قبول دارند که بانک‌ها نباید بنگاه‌داری 
کنند و نمی‌شود سرمایه مردم را به سمت بنگاه‌های خاص 
هدایت کرد. دولت باید قدرت هماهنگ‌سازی داشته باشد و 

خود را از مدیریت و تصدی‌گری کنار بکشد.
پورمحمدی افزود: برای هر مدیری، محبوبیت اصل است اما 
تلاش من این است که منافع مردم بر محبوبیت من ارجح 

باشد. کشور به مدیرانی نیاز دارد که ملاحظات جانبی بر 
عملکرد آنها تاثیر نگذارد. همچنین باید از تصدی‌گری و 
دخالت در امور پرهیز کرده و رقیب مردم و بخش خصوصی 
نبود تا جایگاه دولت تنزل پیدا نکند.این کاندیدای انتخاباتی 
در ادامه بر تجربه در مبارزه با فساد تاکید کرد و گفت: مبارزه 
با فساد را به شیوه‌های سنتی و معمول قبول ندارم. در مبارزه 
با فساد سررشته دارم و با لایه‌های پنهان فساد از نزدیک 
آشنا هستم، گاه تصمیماتی در کشور گرفته می‌شود که باعث 
فساد است. توفیق در مبارزه با فساد یعنی تقویت اقتصاد 
و تا فساد از کشور فاصله نگیرد اقتصاد ما رونق نمی‌گیرد.

وی در پایان اظهار کرد: اگر مخاطرات جدی که کشور با آن 
روبه‌روست، نبود نامزد ریاست جمهوری نمی‌شدم. اگر رای 
هم نیاورم ناراحت نمی‌شوم زیرا چشمداشتی به این سمت 
ندارم اما سخت‌گیر هستم و کم‌ملاحظه و به شدت به کمک 
بخش خصوصی نیاز دارم، »دولت قرار« یعنی دولت وفادار و 
عهدمدار. بدون عدالت هیچ بخشی موفق نخواهد شد و من به 
افزایش ثروت برای مردم و اشخاص حقیقی و حقوقی پایبندم.

پورمحمدی در جمع اعضای اتاق بازرگانی:

فیلترینگ فضای‌مجازی، باعث فساد و تولید مافیا شده‌است

سازمان آگهی ها

روزنامه

۰ ۹ ۱ ۲ ۱ ۸ ۳ ۸ ۵ ۳ ۷
۰ ۲ ۱ ۸ ۸ ۸ ۳ ۹ ۴ ۵ ۱


